

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

ALIANÇA - TO

PROCESSO.: 663/2023-FMS

PE - 001/2023 Data.: 18/10/2023 Hora.: 09:00

Perfil Hospitalar B. Total

(BNC)

Item	Quant.	Und.	Descrição	Fabricante	reg.anvisa	Pç.Unitário	Total
1	10	UND	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX AUTOC. ADULTO	LYSANDA	80322400041	17,00	170,00
2	300	UND	ACIDO FOSFORICO 37% 3GR	AAF DO BRASIL	80432419007	7,50	2.250,00
3	100	FR	ADESIVO FOTO (MASTER BOND)4ML	BIODINAMICA	10298550091	154,00	15.400,00
4	80	FR	ADESIVO FOTO (MASTER BOND)4ML	BIODINAMICA	10298550091	85,00	6.800,00
5	50	GL	AGUA P/AUTOCLAVE 5000ML	REYMER	ISENTO	20,00	1.000,00
6	20	LT	AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML	RIOQUIMICA	218690001	11,00	220,00
7	40	CX	AGULHA HIP. (C/DISP.SEGURANCA)18G X 1-1/2 C/100	MEDIX	.	76,00	3.040,00
8	100	CX	AGULHA GENGIVAL (27G) LONGA C/100	PROCARE	10369460161	69,50	6.950,00
9	200	CX	AGULHA GENGIVAL (30G) CURTA C/100	PROCARE	10369460161	69,50	13.900,00
10	100	CX	AGULHA GENGIVAL (30G) EXTRA CURTA C100	PROCARE	10369460161	69,50	6.950,00
11	20	UND	ALAVANCA SELDIN ADULTO (1) RETA	6B INVENT	81563630016	49,00	980,00
12	20	UND	ALAVANCA SELDIN ADULTO (1) RETA	6B INVENT	81563630016	49,00	980,00
13	20	UND	ALAVANCA APEXO ADULTO RETA	PRATA	80095250012	49,00	980,00
14	3000	FR	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	J FERES	336480003	9,50	28.500,00
15	500	PCT	ALGODAO EM ROLETE N. 2 C/100	CREMER	10071150066	10,00	5.000,00
16	200	CX	ANEST. GENGIVAL 2% (ALPHACAINE) 1:100.000 C/50	DFL	101770016	154,00	30.800,00
17	50	CX	ANEST. GENGIVAL 4% (ARTICAINE) 1:100.000 C/50	DFL	101770025	215,90	10.795,00
18	200	CX	ANEST. GENGIVAL 2% (S.S. WHITE 100) C/50	SSWHITE	104110001	155,00	31.000,00
19	40		NÃO COTAMOS				
20	100		NÃO COTAMOS				
21	30		NÃO COTAMOS				
22	100	FR	PINCEL CAVIBRUSH(REGULAR)AZUL C/100	MK LIFE	10392990114	17,90	1.790,00
23	300	UND	LIMALHA DE PRATA (1 PORÇÃO)GS-80	SDI	82375629005	179,00	53.700,00
24	100	PCT	BABADOR IMPERMEAVEL 33,5X47 BRANCO C/100	BIODINAMICA	ISENTO	23,00	2.300,00
25	20	UND	MATRIZ DE ACO 05MMX50CM	AAF DO BRASIL	80432410015	3,60	72,00
26	20	UND	MATRIZ DE ACO 07MMX50CM	AAF DO BRASIL	80432410015	6,80	136,00
27	20	UND	BANDEJA CLINICA 24X18X1,5CM INOX	ACONOX	ISENTO	57,00	1.140,00
28	30	UN	BICARBONATO DE SODIO 100GR	AAF DO BRASIL	80432410041	20,00	600,00
29	30	ENV	PAPEL CARBONO AZUL/VERMELHO C/12	AAF DO BRASIL	80432410033	6,50	195,00
30	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 2135F	FAVA	10317690016	6,90	276,00
31	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3118F	FAVA	10317690016	6,90	276,00
32	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3118FF	FAVA	10317690016	6,90	276,00
33	45	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3195F	FAVA	10317690016	6,90	310,50
34	30	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3195FF	FAVA	10317690016	6,90	207,00
35	30	UND	BROCA DE ACO CARB.CA N.03 22,5MM	MAILLEFER	80196880199	7,00	210,00
36	30	UND	BROCA DE ACO CARB.CA N.04 22,5MM	MAILLEFER	80196880199	11,00	330,00
37	30	UND	BROCA DE ACO CARB.CA N.06 22,5MM	MAILLEFER	80196880199	11,00	330,00
38	20	UND	BROCA DE ACO CARB.PM N.701 44MM	MAILLEFER	80196880199	14,00	280,00
39	20	UND	BROCA DE ACO CARB.PM N.702 44MM	MAILLEFER	80196880199	14,00	280,00
40	20	UND	BROCA DE ACO CARB.PM N.703 44MM	MAILLEFER	80196880199	14,00	280,00
41	50	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1011	FAVA	10317690016	6,90	345,00
42	100	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1012	FAVA	10317690016	6,90	690,00
43	30	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1012HL	FAVA	10317690016	6,90	207,00
44	60	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1013	FAVA	10317690016	6,90	414,00
45	200	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1014	FAVA	10317690016	6,90	1.380,00

46	60	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1014HL	FAVA	10317690016	6,70	402,00
47	50	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1015	FAVA	10317690016	6,70	335,00
48	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1031	FAVA	10317690016	6,50	260,00
49	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1032	FAVA	10317690016	4,75	190,00
50	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1033	FAVA	10317690016	4,55	182,00
51	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1034	FAVA	10317690016	4,70	188,00
52	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1035	FAVA	10317690016	3,55	142,00
53	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1036	FAVA	10317690016	5,00	200,00
54	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1090	FAVA	10317690016	7,00	280,00
55	40	UND	BROCA DIAMANTADA FG 1091	FAVA	10317690016	9,00	360,00
56	30	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3118	FAVA	10317690016	7,00	210,00
57	30	UND	BROCA DIAMANTADA FG 3195	FAVA	10317690016	8,00	240,00
58	10	UND	BROQUEIRO ALUM. 60 FURO MISTO	AAF DO BRASIL	ISENTO	75,00	750,00
59	20	UND	CABO P/ BISTURI N.3 INOX	FAVA	10317690020	14,50	290,00
60	100	UND	CABO P/ ESPELHO ALUMINIO	SE	80118210007	15,00	1.500,00
61	20	UND	COLGADURA INDIVIDUAL INOX	PREVEN	ISENTO	9,00	180,00
62	40	KIT	CIMENTO HID.CALCIO(HYDRO-C)24GR	DENTSPLY	10186370010	49,00	1.960,00
63	40	KIT	ION. DE VIDRO AUTO(R)(A2) IONGLOSS PÓ&LI	MAQUIRA	80322400083	79,00	3.160,00
64	40	CX	ION. DE VIDRO AUTO(F)BIOGLASS PO&LIQ	BIODINAMICA	10298550066	62,00	2.480,00
65	20	FR	ALVEOLIPAST 10GR	IODONTOSUL	80442029007	65,00	1.300,00
66	30	FR	EUGENOL 20ML	AAF DO BRASIL	80432410034	18,00	540,00
67	30	KIT	CIMENTO RESTAURADOR (INTERIM) PO & LIQ	BIODINAMICA	10298550041	59,00	1.770,00
68	40	LT	CLOREXIDINA 0,12%(INDAHEX) 1000ML	INDALABOR	.	40,00	1.600,00
69	80	UND	COLETOR DE MAT. PERF. CORTANTE 13LT	MEDIX	10330669125	11,50	920,00
70	500	PCT	GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 C/500	CLEAN	81046950003	41,00	20.500,00
71	3000	UN	GEL DENTAL(OVER-GEL) 90GR	ICE FRESH	2033002	6,00	18.000,00
72	20	CX	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/100	IODONTOSUL	80442020020	16,00	320,00
73	20	UND	ESCAVADOR(CURETA)DENTINA N.14	PRATA	80095250015	17,00	340,00
74	20	UND	CURETA DE GRACEY N.05-06 CABO OCO 8MM	PRATA	80095250015	58,00	1.160,00
75	20	UND	ESCAVADOR(CURETA)DENTINA N.19	PRATA	80095250015	10,90	218,00
76	20	UND	ESCAVADOR(CURETA)DENTINA N.20	PRATA	80095250015	24,00	480,00
77	20	UND	DESTACA PERIOSTEO 1810	PRATA	80095250015	64,00	1.280,00
78	20	FR	DETERGENTE ENZIMATICO (5 ENZIMAS)1000ML	KELLDRIN	325220066	54,00	1.080,00
79	60	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100MT	PACK GC	ISENTO	114,00	6.840,00
80	1000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	ISENTO	2,00	2.000,00
81	100	UND	ESCOVA ROBSON CA (PLANA) BRANCA	AAF DO BRASIL	80432410029	3,50	350,00
82	3000	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	ISENTO	2,20	6.600,00
83	40	UND	ESCULPIDOR HOLEMACK N. 3S	PRATA	80095250001	15,00	600,00
84	20	UND	ESPATULA N.24 INOX	PRATA	80095250015	21,00	420,00
85	40	UND	ESPATULA P/RESINA(TITANIO)N.02	PRISMA	80243520007	76,00	3.040,00
86	30	UND	ESPATULA P/RESINA(TITANIO)N.01	PRISMA	80243520007	76,00	2.280,00
87	40	UND	ESPATULA P/RESINA (SUPRIFILL) N.1/2 6MM	PRATA	80095250015	99,00	3.960,00
88	100	UND	ESPELHO BUCAL N.5 1º PLANO	AAF DO BRASIL	80432410022	13,00	1.300,00
89	20	FR	EUGENOL 20ML	AAF DO BRASIL	80432410034	23,00	460,00
90	10		NÃO COTAMOS				
91	10	UN	ENXAGUANTE BUCAL 500ML	ICE FRESH	ISENTO	36,00	360,00
92	20		NÃO COTAMOS				
93	200		NÃO COTAMOS				
94	50	UND	FIO DENTAL 500MT	HILLO	ISENTO	19,00	950,00
95	1000	UND	FIO DENTAL 500MT	HILLO	ISENTO	19,00	19.000,00
96	200	CX	NYLON MON. PRETO 3-0 C/AG 1,5CM C/24	TECHNOFIO	10378330013	59,00	11.800,00

97	100	UND	FITA AUTOCLAVE 19X30CM	SS PLUS	ISENTO	17,00	1.700,00
98	50	FR	FIXADOR DENTAL 475ML	DPC BRASIL	ISENTO	22,00	1.100,00
99	200	FR	FLUOR GEL ACID.1,23% 200 ML	IODONTOSUL	80442020002	8,00	1.600,00
100	10	UND	PORTA AMALGAMA DE METAL	SE	ISENTO	33,00	330,00
101	20	KIT	DISCO DE LIXA (PRAXIS)+MANDRIL COM 60	TDV	10291220030	299,00	5.980,00
102	20	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.150	GOLGRAN	10401310110	140,00	2.800,00
103	20	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.150	GOLGRAN	10401310110	137,00	2.740,00
104	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.151	GOLGRAN	10401310110	140,00	1.400,00
105	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.151	GOLGRAN	10401310110	140,00	1.400,00
106	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.16	GOLGRAN	10401310110	165,00	1.650,00
107	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.16	GOLGRAN	10401310110	133,00	1.330,00
108	20	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.17	GOLGRAN	10401310110	165,00	3.300,00
109	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.17	GOLGRAN	10401310110	118,00	1.180,00
110	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.18L	GOLGRAN	10401310110	160,00	1.600,00
111	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.18L	GOLGRAN	10401310110	130,00	1.300,00
112	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.18R	GOLGRAN	10401310110	160,00	1.600,00
113	10	UND	FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.18R	GOLGRAN	10401310110	103,90	1.039,00
114	10	FR	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	10298550076	13,50	135,00
115	10	UND	FOTOPOLIMERIZADOR LED(LED-50N)1500MW	BIOTRON	80652760005	1.400,00	14.000,00
116	20	FR	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10GR	BIODINAMICA	10298550086	11,00	220,00
117	20	CX	IODIFORMIO 10G	K-DENT	10165590015	44,00	880,00
118	3000	UND	JALECO ML GOLA PADRE (G) BOTAO G-50	INNOVA	81305530044	12,40	37.200,00
119	300	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO LUXO C/1000	LUXUS	ISENTO	21,00	6.300,00
120	300	UND	ALCOOL 70% EM GEL 800ML REFIL	CINORD		21,00	6.300,00
121	15000	KIT	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	MEDFIO	ISENTO	12,00	180.000,00
122	30		NÃO COTAMOS				
123	20	CX	LIMA MANUAL T.HED. 15/40 25MM C/6	TDK	80398280055	59,00	1.180,00
124	800	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/100	MEDIX	80495510025	49,00	39.200,00
125	5000	UND	MASCARA N95 HOSP PFF2	LIFEPROTECT	82087710005	9,00	45.000,00
126	800	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO (M) C/100	MEDIX	80495510025	49,00	39.200,00
127	5000	CX	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO BRANCA C/50	MEDIX	80495510006	66,00	330.000,00
128	30	UND	OCULOS PROTECAO INCOLOR	LIBUS	ISENTO	18,00	540,00
129	30	FR	LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA/BAIXA) 100ML	IODONTOSUL	ISENTO	48,00	1.440,00
130	15	FR	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	BIODINAMICA	10298550073	14,00	210,00
131	30	UND	PASTA PROFILATICA (PAST PRO) 90G	IODONTOSUL	80442020050	11,00	330,00
132	20	PT	PEDRA POMES 100GR	AAF DO BRASIL	80432419006	22,00	440,00
133	50	CX	FILME PERIAPICAL ADULTO(E-SPEED)C/150	AGFA	10166840075	244,00	12.200,00
134	20	CX	FILME PERIAPICAL INFANTIL(IP-01) C/100	CARESTREAM	80378750033	345,00	6.900,00
135	30	UND	PINCA CLINICA P/ALGODAO 317	SE	ISENTO	17,00	510,00
136	20	UND	PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO 12CM CURVA	6B INVENT	81563630004	110,00	2.200,00
137	15	UND	PLACA DE VIDRO 10MM MEDIA LISA	DAUFENBACH	ISENTO	18,00	270,00
138	10	PCT	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM C/12	BIODINAMICA	10298550095	15,00	150,00
139	10	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	6B INVENT	81563630001	110,00	1.100,00
140	20	UND	BROCA DE TUNG. (MAXICUT) 1502	DHPRO	80361810024	94,00	1.880,00
141	20	UND	BROCA DE TUNG. (MINICUT) 1521	DHPRO	80361810024	94,00	1.880,00
142	10	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	PRATA	80095250015	42,00	420,00
143	10	KIT	POSICIONADOR P/FILME(HAN SHIN)AUTOC.AD	MAQUIRA	80322400059	115,00	1.150,00
144	10	UND	FRASCO (POTE) DAPPEN DE VIDRO	OGP	ISENTO	8,00	80,00
145	60	UND	RESINA FOTO MASTER FILL 4GR	BIODINAMICA	10298550040	52,00	3.120,00
146	20	UND	RESINA FOTO(A1-A2-A3-A3,5)ZIRCONFILL 4 GR	MAQUIRA	80322400121	99,00	1.980,00

147	60	UND	RESINA FOTO(A2)BULK FILL (OPUS) 4GR	FGM	80172310078	137,00	8.220,00
148	60	UND	RESINA FOTO(A1-A2-A3-A3.5)CHARISMA 4GR	KULZER	10166840079	64,00	3.840,00
149	50	UND	RESINA FOTO(A1-A2-A3-A3.5)CHARISMA 4GR	KULZER	10166840079	64,00	3.200,00
150	60	UND	RESINA FOTO FORMA 4G	ULTRADENT	80279910066	195,00	11.700,00
151	60	UND	RESINA FOTO MASTER FILL 4GR	BIODINAMICA	10298550040	49,00	2.940,00
152	60	UND	RESINA FOTO MASTER FILL 4GR	BIODINAMICA	10298550040	49,00	2.940,00
153	50	KIT	CIMENTO RESTAURADOR (IRM) PO & LIQ	DENTSPLY	10186370013	175,00	8.750,00
154	50	FR	REVELADOR DENTAL 475ML	DPC BRASIL	ISENTO	18,00	900,00
155	10	KIT	SELANTE FOTO(BIOSEAL)MATIZADO 5ML	BIODINAMICA	10298550057	52,00	520,00
156	20	UND	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	ICE	80180370018	99,00	1.980,00
157	10	UND	DESCOLADOR DE MOLT N.2/4 CABO 6MM	PRATA	80095250016	49,00	490,00
158	15	FR	HEMOSTATICO HEMOSTANK 10ML	BIODINAMICA	10298550099	29,00	435,00
159	20	UND	SONDA EXPLORADORA N.5	PRATA	80095250003	16,00	320,00
160	250	UND	SUGADOR (CANULA) FRAZIER	PRATA	80130090007	66,00	16.500,00
161	20	UND	SUGADOR (CANULA) FRAZIER	PRATA	80130090007	113,00	2.260,00
162	600	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL(SS PLUS) C/40	BIODONT	80156070001	13,50	8.100,00
163	40		NÃO COTAMOS				
164	20	UND	TESOURA CIR.IRIS RETA 12CM	6B INVENT	81563630009	49,00	980,00
165	40	PCT	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM C/12	BIODINAMICA	10298550095	13,50	540,00
166	20	PCT	TIRA DE LIXA DE ACO 6MM C/12	BIODINAMICA	10298550095	13,50	270,00
167	20	CX	TIRA DE LIXA POLIESTER 4X170 C/150	AAF DO BRASIL	80432410018	18,00	360,00
168	15	PCT	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50	K-DENT	10165590009	4,00	60,00
169	500	PCT	TOUCA DESC. SANF C/ELAST C/100	MEDIX	80495510007	22,00	11.000,00
170	10	FR	TRICRESOL FORMALINA 10ML	BIODINAMICA	10298550075	9,00	90,00
171	10	KIT	VERNIZ COM FLUOR(DUOFLUORIDE XII) 10ML	FGM	80172310027	45,00	450,00
172	10	UND	APLICADOR HID.DE CALCIO DUPLO ANGULADO	PRATA	80095250015	14,00	140,00
173	6	UND	CANETA ALTA ROTACAO (NECTA M.PLUS)PB	DENTSCLER	10328690022	1.600,00	9.600,00
174	6	UND	MICRO MOTOR INTRA C/REF.	DENTSCLER	10328690023	662,00	3.972,00

Total Geral: 1.223.537,50

(um milhão e duzentos e vinte e três mil e quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Validade da proposta: **60 DIAS**

Condições de Pagamento: **15 DIAS**

Prazo de Entrega: **15 DIAS**

APARECIDA DE GOIANIA, 02 de outubro de 2023.